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  Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie 

 

 

 

OR.0002.66.2023 

 

PROTOKÓŁ NR LXVI/23 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 15 listopada 2023 r. 

 

LXVI sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Rypinie Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem 

pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 13.50 

 

Ad. 1   

 Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad LXVI sesji  

VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof 

Cegłowski, następnie Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu.  

 

Ad. 2 

        Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum. Radna Jagoda Grajkowska oraz Radny Marek 

Błaszkiewicz, Jacek Borowski, Paweł Sobierajski byli nieobecni. Przewodniczący Rady 

stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad LXVI sesji VI kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad LXVI sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Uzupełnienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu oraz 

pozostałych osób zobowiązanych na podstawie art. 25 c ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym. 

4. Przedstawienie informacji o stanie dróg powiatowych. 

5. Przedstawienie informacji oświatowej o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Rypińskiego za rok szkolny 2022/2023. 

6. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Rypinie poprzez zmianę siedziby (projekt uchwały – druk 

nr 1), 
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b) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub obiektów pływających w 2024 r. (projekt uchwały – druk nr 2),      

c) Uchwała o zmianie  uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023-2027 (projekt uchwały – druk nr 3),      

d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego 

na rok 2023 (projekt uchwały – druk nr 4). 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w dniu 07.11.2023 r. odbyła się Komisja 

Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, a w dniu 08.11.br. Komisja Edukacji, 

Kultury i Sportu. Komisja Budżetu i Gospodarki odbyła się 14.11.2023 r. W dniu 

06.11.2023r. wpłynęło pismo z SP ZOZ-u, w którym Dyrekcja szpitala składa podziękowania 

całej Radzie Powiatu w Rypinie i Zarządowi Powiatu w Rypinie za dotychczasową 

współpracę, zapraszając na spotkanie do szpitala w celu prezentacji wszystkich 

przeprowadzonych inwestycji. Termin spotkania zostanie uzgodniony na spotkaniu 

posesyjnym. 
W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem 

porządku obrad LXVI sesji głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i 

zapytał o uwagi do protokołu z LXV sesji Rady Powiatu w Rypinie. Uwag do protokołu z 

LXV sesji Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z LXV sesji. 

Za przyjęciem protokołu z LXV sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

 

Ad. 3  

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił uzupełnienie sprawozdania z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Powiatu w Rypinie i poprosił  Pana Starostę 

o przekazanie zgodnie z kompetencjami uzupełnienia sprawozdania z dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych pozostałych osób zobowiązanych na podstawie art. 25 c ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym.  

Uzupełnienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu zobowiązanych 

na podstawie art. 25 c ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi załącznik do 

protokołu. 

Jarosław Sochacki Starosta Rypiński w uzupełnieniu poinformował, iż Urząd Skarbowy w 

Brodnicy wniósł uwagi do oświadczeń majątkowych 2 osób, w Golubiu 1 osoby, Urząd 

Skarbowy w Rypinie w 3 przypadkach oświadczenia majątkowe były nieprawidłowe 

dotyczące braku informacji o nabyciu auta, o nie wykazaniu dochodów z innych źródeł. 

Wszystkie osoby złożyły stosowne wyjaśnienia.  

 

Ad. 4 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie przekazane przez Pana 

Piotra Pawłowskiego Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie o stanie dróg 

powiatowych zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli 

zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniach komisji i 
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stanowi załącznik do protokołu. Informacja o stanie dróg powiatowych została przyjęta bez 

uwag. 

Piotr Pawłowski Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych bardzo serdecznie podziękował 

Zarządowi Powiatu w Rypinie oraz Radnym Rady Powiatu w Rypinie za przychylność do 

jednostki, gdyż dzięki temu mogą realizować inwestycje bardzo potrzebne powiatowi. Bardzo 

serdecznie podziękował również kolegom z Policji i Straży za wielki udział w poprawieniu 

bezpieczeństwa na drogach. Na koniec dodał, iż oddaje się do dyspozycji. 

 

Ad. 5 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie przekazane przez Panią 

Katarzynę Szczęsny Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie o stanie 

realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2022/2023 zostało 

wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. 

Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i stanowi 

załącznik do protokołu. Informacja oświatowa o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Rypińskiego za rok szkolny 2022/2023 została przyjęta bez uwag. 

 

Ad. 6 a 

        Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Rypinie poprzez zmianę siedziby. 

 

Projekt uchwały przygotowała Katarzyna Szczęsny – Dyrektor PCOO. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr LXVI/394/2023 

 

Ad.  6 b 

           Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają 

pytania do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i 

przechowywanie statków lub obiektów pływających w 2024 r. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Teresa Mucha – Kierownik Wydziału Środowiska. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr LXVI/395/2023 

 

Ad.  6 c 

         Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu  uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023-2027. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.  



4 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki i 

poprosił Panią Barbarę Nowakowską Przewodniczącą Komisji o zabranie głosu.  

 

Radna Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki 

poinformowała, że na posiedzeniu komisji Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli 

proponowane zmiany w budżecie powiatu na rok 2023 oraz w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. Uwag do projektów uchwał nie było. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Na salę narad dołączył Radny Jacek Borowski. 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14 osób. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr LXVI/396/2023 

 

Ad.  6 d 

          Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają 

pytania do projektu  uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Rypińskiego na rok 2023. 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.  

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr LXVI/397/2023 

 

Ad. 7 

        Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w 

okresie międzysesyjnym radni otrzymali w dniu dzisiejszym w formie pisemnej. 

Sprawozdanie od 28 września 2023 r. do 14 listopada 2023 r. stanowi załącznik do protokołu. 

 

Starosta uzupełnił sprawozdanie o informacje dotyczące:  

- 23 września br. odbyło się uroczyste nadanie imienia Ziemi Dobrzyńskiej Szkole 

Podstawowej w Okalewie oraz Sztandaru,  

- trwa rozbudowa Dziennego Domu Pobytu "Senior+", a koszt całej inwestycji wynosi ponad 

400.000,00 zł, 

- przy ul. Młyńskiej i ul. Sportowej w Rypinie oraz w miejscowości Radzynek będą 

remontowane przejścia dla pieszych, a także chodniki, 

- powiat otrzymał wsparcie finansowe na budynek "Zgody", pierwszy etap w wysokości 

400.000,00 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

- powiat otrzymał również dofinansowanie w kwocie 4.000.000,00 zł na przebudowę 

internatu przy Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie. Koszt całej inwestycji 

szacowany jest na kwotę 4.200.000,00 zł, 

- Samorząd Powiatu otrzymał także dofinansowanie na remont drogi powiatowej 

Świedziebnia-Zasady-Sadłowo-Godziszewy w miejscowości Sadłowo. Koszt całej inwestycji 
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wynosi 1.700.000,00 zł, a otrzymane dofinansowanie to kwota 1.000.000,00 zł. Zakończenie 

inwestycji planowane jest na sierpień 2024 r. 

- kolejne dofinansowanie wynosi prawie 400.000,00 zł na przebudowę podjazdu, a także 

remont łazienek w Zespole Szkół nr 3, 

- 7 października br. powiat otrzymał informację o przyznaniu ponad 7.000.000,00 zł 

dofinansowania na budowę hali w ZS nr 1, 

- odbyły się uroczystości zorganizowane przez Klub Seniora "Wrzosy" z okazji Dnia Seniora 

oraz 35-lecie powstania klubu i 25-lecie chóru "Wrzosy", 

- 10 października br. odbyły się uroczystości z okazji dnia Białej Laski, a organizatorem tego 

wydarzenia był Polski Związek Niewidomych, 

- w miesiącu październiku pismo Samorządu Terytorialnego "Wspólnota" przedstawiło 

liderów inwestycji. Powiat Rypiński z miejsca 188 w kraju wskoczył na 42 pozycję w kraju w 

przypadku realizowanych inwestycji, a dotyczy to powiatów w całym kraju, a trzecie miejsce 

w województwie, 

- 12 października br. w Starostwie Powiatowym odbył się I Konkurs Powiatowy Wiedzy 1 z 9 

o nagrodę Starosty, Zarządu i Rady Powiatu. Pierwsze miejsce zajął uczeń Adam Malanowski 

z Zespołu Szkół nr 1. Drugie miejsce przypadło Mateuszowi Becmerowi z Zespołu Szkół nr 

1, a trzecie wywalczył Szymon Sieklicki z Zespołu Szkół nr 2, a dla uczniów ZS nr 5 został 

przygotowany konkurs plastyczny,  

- 13 października br. na zaproszenie ZS nr 2, a także zaproszenie ZS nr 1 uczestniczono w 

obchodach szkolnych Dnia Edukacji Narodowej, 

 - z Polskiego Ładu powiat otrzymał 2.000.000,00 zł na wykonanie zadaszenia nad boiskiem z 

funkcją lodowiska sezonowego, 

- uczestniczono w uroczystościach z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora 

zorganizowanego przez Klub Seniora "Srebrny Włos",  

- w miesiącu październiku otrzymano informację, że dla Zespołu Szkół nr 3 zostały 

przydzielone środki w wysokości 1.900.000,00 zł na budowę hali sportowej wraz z 

zapleczem. Koszt całej inwestycji przewidziany jest na kwotę 2.700.000,00 zł. Najpierw musi 

zostać przygotowany program funkcjonalno-użytkowy, a później zostanie wyłoniona firma, 

która zaprojektuje i wybuduje tą halę, 

- 18 października br. podpisano umowę na remont drogi powiatowej Radziki Duże-Wąpielsk-

Trąbin,  

- 19 października br. w Parafii Św. Stanisława Kostki odbyła się Msza Święta z okazji 39. 

Rocznicy męczeństwa i śmierci naszego Patrona bł. ks. Jerzego Popiełuszki, 

- 20 października br. odbyły się obchody upamiętnienia 84. Rocznicy zbrodni Selbstschutz 

podczas II Wojny Światowej. Najpierw była Msza Święta w Parafii Świętej Trójcy w Rypinie, 

potem uczestnicy przeszli do Rusinowa, 

 - 26 października br. uczestniczono w uroczystej gali z okazji 70-lecia utworzenia Szkolnego 

Związku Sportowego, 

- 28 października br. odbyło się 95-lecie Szkoły Podstawowej nr 1 w Rypinie, najstarszej 

szkoły w powiecie, 

- rypiński szpital otrzymał dofinansowanie w wysokości 500.000,00 zł na robotykę dla 

oddziału rehabilitacji, a także dofinansowanie wysokości 400.000,00 zł na poprawę 

cyberbezpieczeństwa z funduszu przeciwdziałania COVID. Szpital otrzymał również 

1.500.000,00 zł z rezerwy budżetu państwa. Obecnie wykonywany jest remont elewacji 

szpitala, 

- 7 listopada br. podpisano umowę na przebudowę drogi powiatowej Wrocki-Pusta 

Dąbrówka-Radziki Duże,  

- Samorząd Powiatu Rypińskiego otrzymał nagrodę specjalną od Kapituły konkursowej 
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Arcydzieła Sztuki Budowlanej 2023 w kategorii Budownictwo Użyteczności Publicznej. 

Nagrodę otrzymano za budowę nowej szkoły Zespołu Szkół nr 5 w Rypinie, 

- w przeddzień Uroczystości Narodowego Święta Niepodległości razem z uczniami i 

nauczycielami szkół należących do Samorządu Powiatu Rypińskiego oddano hołd wszystkim 

poległym za wolność Polski. Odbyła się także uroczysta Msza Święta, 

- 11 listopada br. obchodzono 105. Rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W 

powiatowym święcie odzyskania niepodległości uczestniczyło wiele osób, 

- na budowę przychodni przyszpitalnej otrzymano dofinansowanie w kwocie 6.300.000,00 zł. 

W tym zadaniu także będzie remontowana przychodnia ortopedyczna i chirurgiczna, która 

znajduje się w budynku administracji. 

 

Ad. 8 

        Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne 

wnioski, oświadczenia i informacje? 

Rafał Zglinicki oświadczył, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Piotr Pawłowski 

zawsze jest do dyspozycji i bardzo szybko reaguje. Siedziba Zarządu Dróg Powiatowych  

bardzo się zmieniła w dobrym tego słowa znaczeniu. Radny Rafał Zglinicki bardzo  

serdecznie podziękował Panu Dyrektorowi ZDP za taką postawę. Serdeczne podziękowania 

złożył również Panu Staroście za to, że do Starostwa trafiają bardzo duże środki zewnętrzne i 

ten majątek zostanie na terenie powiatu. Podziękowania zostały skierowane także do Zarządu 

Powiatu i do pracowników za tą skuteczność.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: Czy są jeszcze jakieś pytania?  

Starosta informacyjnie dopowiedział, że powiat otrzymał środki na pracownię ekologiczną z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 75.000,00 zł oraz dofinansowanie 

dla Zespołu Szkół nr 2 na mundury w kwocie 102.000,00 zł.  

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za udzielone informacje oraz poinformował 

Radnych Rady Powiatu, iż w dniu 1 grudnia br. w piątek o godzinie 16.00 w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbędzie się uroczysta sesja Rady Powiatu w 

Rypinie. Będzie to sesja związana z 25-leciem powstania Powiatu Rypińskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich radnych po zakończeniu sesji o spotkanie 

w celu omówienia spraw bieżących.  

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji. 

 

Ad. 9 

      Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady LXVI sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Zakończenie obrad LXVI sesji Rady - godz. 13.50 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa.                 

                                  Przewodniczący Rady 

  

                                                          Krzysztof Cegłowski 
Protokołowała: 

Anna Zaborowska 
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Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Lista zaproszonych gości. 

3. Wyniki głosowań. 

4. Uzupełnienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu na 

podstawie art. 25 c ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. 

5. Informacja o stanie dróg powiatowych. 

6. Informacja oświatowa o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za 

rok szkolny 2022/2023. 

7. Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w 

okresie międzysesyjnym. 


